
 

Město Jeseník 
 
 

 
                           Usnesení  
 
 
 

přijatá na 24. zasedání Zastupitelstva města Jeseník  konaném dne 08. 
09. 2022 v 15:00 hodin v zasedací místnosti budovy K. Čapka 1147 

(IPOS), Jeseník 

 
 
738. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 22. zasedání finančního výboru ze dne 30. 8. 

2022. 

 
 
739. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis ze 17. zasedání kontrolního výboru konaného 
dne 29. 8. 2022 a zprávu z kontroly plnění usnesení zastupitelstva města.  
 
 
740. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis ze 16. zasedání investičního výboru konaného 
dne 30.08.2022.  
 
 
741. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o probíhajících veřejných zakázkách. 
 
 
742. 
Zastupitelstvo města schvaluje projekt s názvem "Regenerace sídliště 9. května, Jeseník", 
dle nařízení vlády č. 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
743. 
Zastupitelstvo města schvaluje aktualizaci projektu s názvem "Regenerace sídliště 
9. května, Jeseník, V. etapa", dle nařízení vlády č. 390/2017 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
 
744. 
Zastupitelstvo města schvaluje dofinancování projektu s názvem "Regenerace sídliště 
9. května, Jeseník, V. etapa", dle nařízení vlády č. 390/2017 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, z vlastních zdrojů v minimální výši 50 % uznatelných nákladů a plné výši 
nákladů neuznatelných.  



 2 

 
745. 
Zastupitelstvo města schvaluje projekt s názvem "Regenerace sídliště 9. května, Jeseník, 
V. etapa" a schvaluje dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou předmětu plnění 
a poskytnutou dotací na projekt s názvem „Regenerace sídliště 9. května, Jeseník, V. 
etapa“.  
 
 
746. 
Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 198/5, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 95 m2, dále pozemku parc. č. 198/8 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 3 m2 a pozemku parc. č. 199/1, ostatní plocha, ostatní komunikace,  
o výměře 551 m2, v katastrálním území Bukovice u Jeseníka, obec Jeseník, z vlastnictví 
České republiky - Státního pozemkového úřadu, příslušného k hospodaření s majetkem 
státu, v rámci dokončení majetkoprávního vypořádání investiční stavby Řešení infrastruktury 
Za kotelnou v Bukovicích. 

 
 
747. 
Zastupitelstvo města schvaluje 5. změnu rozpočtu města na rok 2022 spočívající 
v rozpočtových opatřeních č. 188/2022 - 197/2022, kterou se příjmy zvyšují o 2 850 
705,56 Kč, výdaje se zvyšují o 9 642 857,08 Kč, financování se zvyšuje o 6 792 151,52 Kč 
a celkový objem rozpočtu se upravuje na 517 352 522,61 Kč.  
 
 
748. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o řádném sestavení mezitímní účetní 
závěrky účetní jednotky město Jeseník k 30. 6. 2022 na základě přiložených výkazů. 
 
 
749. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o výsledcích hospodaření města Jeseník za 
první pololetí r. 2022. 
 
 
750. 
Zastupitelstvo města schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Jeseník na r. 2023 až 
2025 a Zásobník investičních akcí k Střednědobému výhledu rozpočtu města Jeseník na 
r. 2023 - 2025.  
 
 
751. 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 60.000,- Kč žadateli Basketbal 
Jeseník, spolek, IČ: 22875018, se sídlem Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník - na 
podporu celoroční činnosti sportovních organizací pracujících s dětmi a mládeží 
v souvislosti se zvýšenými náklady v roce 2022 a doporučuje schválit uzavření příslušné 
smlouvy. 
 
 
 
 



 3 

752. 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 200.000,- Kč žadateli   FK 
Jeseník, z. s., IČ: 26570831, se sídlem Dukelská 498/19, 790 01 Jeseník - na podporu 
celoroční činnosti sportovních organizací pracujících s dětmi a mládeží v souvislosti se 
zvýšenými náklady v roce 2022 a doporučuje schválit uzavření příslušné smlouvy. 
 
 
753. 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 170.000,- Kč žadateli   FENIX SKI 
TEAM Jeseník, z. s., IČ: 62353390, se sídlem Masarykovo nám. 60/5, 790 01 Jeseník - na 
podporu celoroční činnosti sportovních organizací pracujících s dětmi a mládeží 
v souvislosti se zvýšenými náklady v roce 2022 a doporučuje schválit uzavření příslušné 
smlouvy. 
 
 
754. 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 184.000,- Kč žadateli   FORCE 
TEAM JESENÍK, z.s., IČ:2656123, se sídlem Lipovská 1161/38, 790 01 Jeseník - na 
podporu celoroční činnosti sportovních organizací pracujících s dětmi a mládeží 
v souvislosti se zvýšenými náklady v roce 2022 a doporučuje schválit uzavření příslušné 
smlouvy. 
 
 
755. 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 76.000,- Kč žadateli HOROLEZCI 
Jeseník, IČ:04608445, se sídlem Adolfovice 193, 790 01 Bělá pod Pradědem - na podporu 
celoroční činnosti sportovních organizací pracujících s dětmi a mládeží v souvislosti se 
zvýšenými náklady v roce 2022 a doporučuje schválit uzavření příslušné smlouvy. 
 
 
756. 
Zastupitelstvo města schvaluje Koncepci rodinné politiky pro všechny generace města 
Jeseník na období 2022 až 2026. 
 
 
757. 
Zastupitelstvo města schvaluje Střednědobý plán sociálních služeb a služeb souvisejících 
pro roky 2023 až 2025. 
 
 
758. 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán sociálního začleňování Jeseník, Vlčice, mikroregion 
Žulovsko 2021 -2027. 
 
 
759. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření "Memoranda o spolupráci" mezi městem Jeseník 
a Agenturou pro sociální začleňování a popis spolupráce v sociální oblasti. 
 
 
 
 



 4 

760. 
Zastupitelstvo města schvaluje dokument Vyhodnocení plnění aktivit Akčního plánu rozvoje 
města Jeseník za období 10/2021-10/2022 včetně přílohy „Akční plán 10/2021 - 
10/2022_tabulkové vyhodnocení“.  

 
761. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí dokument Vyhodnocení plnění programového 
prohlášení Rady města Jeseník pro volební období 2018-2022, včetně přílohy Popis a 
rekapitulace investičních záměrů města Jeseník - vyhodnocení Akčního plánu a PPRM 
2018-2022. 

 
762. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 521 o výměře 50 m2 v k.ú. 
Bukovice u Jeseníka kupujícím F. J. a P. J., Jeseník, za kupní cenu 352 Kč/m2.  
 
 
763. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku o výměře 6 m2 z pozemkové parcely 
č. 57/2 v k.ú. Seč u Jeseníka, která je dle dosud nezapsaného geometrického plánu 
č. 350-147/2020 označena jako nově vzniklá pozemková parcela č. 57/21 o výměře 6 m2 
v k.ú. Seč u Jeseníka, kupujícím J. P. a A. P., za kupní cenu 450 Kč/m2, která bude 
navýšena o platnou sazbu DPH. 
 
 
764. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat 
spoluvlastnický podíl města Jeseník o velikosti 1/9 na následujících nemovitostech 
nacházejících se  v katastrálním území Dolní Fořt, obec Uhelná, zapsaných na LV 184: 
pozemek st. 31 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí je stavba rodinného domu 
čp. 34, pozemek parc. č. 202 (zahrada), pozemek parc. č. 208/1 (zahrada) a pozemek 
parc. č. 208/2 (zahrada), a to za celkovou kupní cenu 315.000 Kč, kdy v termínu 
zveřejnění na úřední desce města nebyla podána nabídka. 
 
 
765. 
Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků ve vlastnictví města parc. č. 1238/9 
o výměře 2852 m2, parc. č. 1238/10 o výměře 276 m2, parc. č. 1238/11 o výměře 299 m2, 
parc. č. 1238/12 o výměře 155 m2, parc. č. 1238/13 o výměře 128 m2, parc. č. 1238/14 
o výměře 645 m2 a parc. č. 1238/15 o výměře 1236 m2, všechny v k.ú. Široký Brod za 
pozemky ve vlastnictví právnické osoby Arcibiskupství olomoucké, IČO 00445151, se 
sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc parc. č. 820 o výměře 497 m2, parc. č. 817/1 
o výměře 2339 m2, parc. č. 818/1 o výměře 842 m2, parc. č. 816 o výměře 7228 m2, parc. 
č. 817/3 o výměře 294 m2, parc. č. 817/2 o výměře 126 m2, všechny v k.ú. Jeseník a parc. 
č. 492/192 o výměře 48 m2, parc. č. 492/144 o výměře 172 m2, parc. č. 492/106 o výměře 
132 m2 a parc. č. 492/75 o výměře 188 m2 všechny v k.ú. Seč u Jeseníka. 
 
 
 
 
 



 5 

766. 
Zastupitelstvo města schvaluje úplatné nabytí pozemku parc. č. 2712/1 o výměře 45 m2 
v k.ú. Jeseník za cenu 44 100 Kč z vlastnictví J. D., Zábřeh J. D, Jeseník, do vlastnictví 
města Jeseník. 
 
 
767. 
Zastupitelstvo města schvaluje úplatné nabytí pozemku parc. č. 1871/3 o výměře 345 m2, 
jehož součástí je budova s čp. 587, pozemku parc. č. 1871/4 o výměře 865 m2, jehož 
součástí je budova bez čp./če., pozemku parc. č. 1871/5 o výměře 231 m2, jehož součástí 
je budova bez čp./če., pozemku parc. č. 1871/6 o výměře 88 m2, pozemku parc. č. 1871/7 
o výměře 9 m2, jehož součástí je budova bez čp./če. a pozemku parc. č. 1871/8 o výměře 
57 m2, jehož součástí je budova bez čp./če., všechny v k.ú. Jeseník, za cenu 5.500.000 Kč 
z vlastnictví M. K., Římanice, H. N., Praha 10 a J. V.,  Zlín, do vlastnictví města Jeseník. 
 
 
768. 
Zastupitelstvo města nesouhlasí s nabytím majetku nepatrné hodnoty městem Jeseník, 
jako vypravitelem pohřbu po zemřelé A. S., a to spoluvlastnický podíl 1/10 pozemku parc. 
č. 5497 a spoluvlastnický podíl 1/5 pozemku parc. č. 5533, oba v k.ú. Havřice, dále 
spoluvlastnický podíl 1/10 pozemků parc. č. 4716/69 a parc. č. 4748/28, oba v k.ú. 
Vlčnov. 
 
 
769. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření dohody MJ-SML/0784/2022 s panem P. N, Brno, o 
zrušení práva zpětné koupě a zákazu zcizení jako práv váznoucích na pozemkové parcele 
č. 854/44 a pozemkové parcele č. 854/107, jejíž součástí je budova s čp. 1429, obě v 
katastrálním území Jeseník, neboť došlo ze strany P. N. ke splnění smluvního závazku 
vyplývajícího pro něj jako kupujícího z kupní smlouvy MJ-SML/0152/2017 uzavřené dne 
2.05.2017 mezí ním a městem Jeseník. 
 
 
770. 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 550.000,- Kč žadateli FENIX SKI 
TEAM Jeseník z.s., IČO 623 53 390, se sídlem Masarykovo nám. 60/5, 790 01 Jeseník, na 
provoz „Multifunkčního hřiště s ledovou plochou“, stavby  sportovního zařízení umístěné 
na částech pozemků v k.ú. Jeseník p.č. 2373/1, p.č. 2373/11, p.č. 2373/12, dle GP 
č. 6987-319/2021  ze dne 15.2.2022 na nově vzniklých parcelách č. 2373/12, č. 2373/47 
a  č. 2373/53 v období od 1.10.2022 do 31.12.2022 a schvaluje uzavření smlouvy 
o poskytnutí dotace, a to za podmínky, že smluvní strany spolu před podpisem smlouvy 
o poskytnutí dotace uzavřou smlouvu o výpůjčce stavby sportovního zařízení „Multifunkční 
hřiště s ledovou plochou“ (město Jeseník jako půjčitel a zapsaný spolek FENIX SKI TEAM 
Jeseník z.s., IČO 623 53 390 jako vypůjčitel). 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

771. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat pozemek 
par. č. 901/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 202 m2 v k.ú. Jeseník, jehož součástí 
je budova bývalé kotelny „Husova“ č. p. 1124 na ulici Seifertova (stavba technického 
zařízení) obálkovou metodou za minimální kupní cenu 1 000 000 Kč, kdy žádný subjekt 
neprojevil v termínu zveřejnění zájem o koupi.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r.                  Tomáš Vlazlo, v .r.                         
                    starostka                                          1. místostarosta                                     


